МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

от 03 августа 2022 года                               с.Табачное                                          № 235

Об утверждении добровольной пожарной дружины

                В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации для

проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить добровольную пожарную команду  из числа сотрудников

МБОУ «Табачновская СОШ» в  составе:

№

п/п

Должностное

лицо

Должность по

табелю боевого

расчета

Основные обязанности при пожаре

1 Зюбина

Валентина

Николаевна

Руководитель

добровольной

пожарной дружины

Сообщает или дублирует сообщение о пожаре

по телефону 010 либо 101 (МТС России):

- адрес объекта;

- место возникновения пожара;

- свою фамилию.

В зависимости от обстановки ставит задачи

членам пожарного расчёта, работников

предприятия и тушению пожара, занимается

эвакуацией людей из опасной зоны и руководит

тушением пожара, прекращает все работы в

здании, следит за безопасностью работающих

на пожаре пожарных, сообщает о пожаре

директору предприятия, организует встречу

пожарных подразделений.

2 Цымбал

Наталия

Васильевна

Пожарный

добровольной

пожарной дружины

- работает с огнетушителем;                          -

действует по указанию руководителя

добровольной пожарной дружины.

3 Лобода

Павел

Владимирович

пожарный

добровольной

пожарной дружины

- работает с огнетушителем;                          -

действует по указанию руководителя

2. Утвердить Положение о добровольной пожарной дружине  в МБОУ «Табачновская СОШ»

.(приложение1)

Директор                                                                                        В.Н.Зюбина